
30. neděle v mezidobí C 

PODOBENSTVÍ O FARIZEOVI A CELNÍKOVI 
Podle Lk 18, 9 - 14 

V době Pána Ježíše žili lidé, kteří si o sobě mysleli, že jsou lepší než ostatní, protože jsou 

hodnější. Těm vyprávěl Pán Ježíš následující příběh: 

„Jednou přišli do jednoho chrámu dva lidé - farizeus a celník. Farizeus – to byl někdo jako 

kněz - a celník, ten vybíral od lidí daně. Celníci byli často nepoctiví. Vybírali víc peněz, než měli, a ty si 

pak nechali pro sebe.  

Farizeus šel až dopředu kostela a modlil se: „Pane Bože, děkuji ti, že nejsem jako ostatní lidé. 

Jsem hodný, modlím se, chodím do kostela, postím se. Děkuji, že nejsem tak špatný jako támhleten 

celník!“  

Zato celník zůstal stát vzadu v kostele, ani se neodvážil jít dál a modlil se: „Bože, jsem velký 

hříšník a dělám mnoho špatného. Prosím, odpusť mi to!“  

Pak se Pán Ježíš zeptal: „Která modlitba se Pánu Bohu líbila víc? Ta celníkova! Celník totiž 

upřímně litoval svých chyb, zatímco farizeus se jen vytahoval.“ 

 

 


